
قالیباف:‌

با ادامه جنگ، نه راهی برای 
فروش نفت می‌ماند و نه توانی 

برای تولید آن
رئیس مجلس ضمن اشاره به بالا رفتن قیمت 
نفت، بر اینکه »اگر جنگ همین‌طور ادامه پیدا 
کند، نه راهی برای فروش نفــت می‌ماند و نه 
راهی برای تولیــد آن«، تأکید کرد.محمدباقر 
قالیباف، در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:ترامپ می‌گفت قیمت 
نفت خیلی بالا نخواهد رفت، حالا که بالا رفته 
می‌گوید به‌زودی اصلاح می‌شــود! اگر جنگ 
همین‌طور ادامه پیدا کند، نه راهی برای فروش 
نفت می‌ماند و نه راهی بــرای تولید آن. نه‌تنها 
منافع آمریکا که منافع کشــورهای منطقه و 
جهان را هم پای توهمات نتانیاهو می‌سوزانند.

عراقچی: 

امیدواریم برادران سعودی به 
توافق پکن پایبند بمانند

وزیر امور خارجه کشورمان ابراز امیدواری کرد 
که عربستان سعودی همچنان اجازه ندهد از 
خاک این کشور برای حمله به ایران استفاده 
شود.ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشــورمان در ســخنانی گفت: من و همتای 
سعودی‌ام به‌طور مستمر در تماس هستیم. 

وزیر خارجه کشورمان در مصاحبه اختصاصی 
بــا ایندیپندنــت عربی گفت: مــن و همتای 
سعودی‌ام به‌طور مســتمر در تماس هستیم 
و مقام‌های ســعودی به ما اطمینان داده‌اند 
که به‌طور کامــل متعهدند اجــازه ندهند از 
خاک، آب‌ها یا حریم هوایی‌شــان علیه ایران 
اســتفاده شــود، تماس‌های ما ادامه دارد و 
امیدواریم برادران سعودی نیز به توافق پکن 

پایبند بمانند. 
 اعرافی:

 همسایگان راه استفاده دشمن 
از خاک خود را ببندند

آیت ا... اعرافی عضو شــورای موقت اصل ۱۱۱ 
قانون اساسی و مدیر حوزه‌های علمیه با قدردانی 
از حضور شــجاعانه مردم در صحنه و حماسه 
آفرینی نیرو‌های مسلح از همه جریان‌ها، گروه‌ها 
و طبقات و نخبگان و رســانه‌ها خواست در این 
کارزار عظیــم تاریخی نقش موثر خــود را در 
حمایت از ایران و اســام ایفا کنند.به گزارش 
رویداد۲۴ ؛ عضو شورای اصل ۱۱۱ قانون اساسی 
تاکید کرد: دنیا و منطقــه بدانند ایران در کنار 
مسلمانان و آزادی خواهان و کشور‌های منطقه 
است، اما در هجوم به دشمنان و پایگاه‌های آنان 
تردیدی ندارد و هر کشوری بخواهد مصون بماند 

باید راه استفاده دشمن از خاک خود را ببندد.

خبرگزاری فرانسه از خارج 
کردن بیش از ۱۰۰ ایرانی از 

لبنان خبر داد
در ســایه ادامه تجــاوزات و تهدیــدات رژیم 
صهیونیســتی در لبنان، خبرگزاری فرانسه به 
نقل از یک مقام لبنانی از خارج کردن شهروندان 

و دیپلمات‌های ایرانی از لبنان خبر داد.
به گزارش ایســنا، خبرگــزاری مذکور به نقل 
از یک منبع لبنانی گــزارش داد: ۱۱۷ ایرانی، 
از جمله دیپلمات‌ها، با یک هواپیمای روســی 
از لبنان خارج شــدند.در عین حــال رویترز 
روز شــنبه به نقل از یک منبع امنیتی لبنانی 
گــزارش داد بیش از ۱۵۰ شــهروند ایرانی، از 
جمله دیپلمات‌ها و خانواده‌هایشان، روز شنبه 

لبنان را ترک کردند.
دیپلمات روس:

در این جنگ بی‌طرف نیستیم و 
از ایران حمایت می‌کنیم

  سفیر روسیه در انگلیس با تاکید بر اینکه آمریکا 
و اسرائیل این حمله را آغاز کرده‌اند، گفت مسکو 
در این جنگ بی‌طرف نیســت و از موضع ایران 
حمایت می‌کند.به گزارش ایسنا، »آندری کلین« 
سفیر روســیه در انگلیس با بیان اینکه روسیه 
همواره روابط خوبی با ایران داشته است، گفت 
مســکو در این جنگ بی‌طرف نیست و از ایران 
حمایت می‌کند.کلین در پاسخ به این پرسش 
که آیا روسیه به ایران کمک نظامی یا تسلیحاتی 
خواهد کرد، گفت: »روسیه همواره روابط خوبی 
با ایران داشته اســت. با ایران همدردی کامل 
داریم. آن‌ها همسایه ما هســتند، اما در حال 
حاضر ایران هیچگونه درخواســت کمکی 

نداشته است.«
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حمله به انبار نفت فردیس چندین شهید 

و مصدوم داشت

تهرانِ دودی، شعله‌ور و ایستاده
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حمله به انبــار نفت فردیس چندین شــهید و 
مصدوم داشت. در همین رابطه معاون سیاسی، 
امنیتی و انتظامی اســتانداری البرز با اشاره به 
انفجار در یک انبار نفت، گفت: با وجود خسارات 
و تلفات، شبکه سوخت‌رسانی استان پایدار است.
قــدرت ا... ســیف روز یکشــنبه ۱۷ اســفند، 
درخصوص انفجار در انبــار نفت فردیس گفت: 
آتش‌سوزی ناشی از این حادثه ظرف چند ساعت 
آینده به طور کامل خاموش خواهد شــد.وی با 
بیان اینکــه این حادثه در چارچــوب عملیات 
ترکیبی دشمن برای ایجاد ناامنی و هدف قرار 
دادن زیرســاخت‌های کشــور رخ داده، افزود: 
با وجود ادعاهای آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
مبنی بر عدم حمله به زیرساخت‌ها، شاهد هدف 
قرار گرفتن تأسیســات حیاتی مانند انبار نفت 
هستیم. اما با تمهیدات پیش‌بینی شده در پدافند 
غیرعامل، پایداری شبکه سوخت‌رسانی استان 
حفظ شده و خدمات‌رسانی سوخت در شهرهای 

البرز و تهران به شکل عادی انجام می‌شود.
هشــدار معاون وزیر بهداشت نسبت به 

آلاینده‌های ناشی از اشتعال سوخت
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به آلودگی هوای ایجاد شده در 
تهران ناشی از حملات هوایی و موشکی دشمن 
در شب گذشــته، تاکید کرد: این نوع آلودگی با 
آلودگی‌های معمول فصول سرد سال متفاوت 
است و شهروندان باید توصیه‌های خودمراقبتی 
را برای کاهش مواجهه با آلاینده‌ها جدی بگیرند.
دکتر علیرضا رئیسی با بیان اینکه ایستگاه‌های 
پایش کیفیت هوا میزان آلاینده‌های معیار شامل 
ذرات معلــق NO۲، CO ،O۳، PM۱۰، PM۲.۵ و 
SO۲ را در سطح شــهر اندازه‌گیری می‌کنند، 
اظهار کرد: بر اســاس داده‌های ثبت‌شــده این 
ایستگاه‌ها، شاخص لحظه‌ای کیفیت هوای تهران 
در حال حاضر حدود ۹۱ و در محدوده قابل قبول 
قرار دارد، اما آلاینده‌های ناشی از انفجارها در این 

دسته از آلاینده‌های معیار قرار نمی‌گیرند.
وی با اشاره به دود ناشــی از اشتعال سوخت و 
ترکیبات نفتی افزود: ایــن دود می‌تواند حاوی 
ترکیبات سمی باشد و به همین دلیل لازم است 
تمهیدات لازم بــرای خودمراقبتــی و کاهش 
مواجهه افراد به ویژه گروه‌های حساس، در نظر 

گرفته شود.
معــاون بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی اعمال محدودیت در ترددهای 
غیرضروری، ماندن در فضای بســته و بســتن 
کامل در و پنجره‌ منزل برای جلوگیری از ورود 
آلاینده‌ها بــه داخل ســاختمان را از مهم‌ترین 

اقدامات در این شرایط عنوان کرد.
وی همچنین بر مدیریت تهویه و فشــار هوا در 
ساختمان‌ها تأکید کرد و گفت: لازم است تمامی 
سیستم‌های مکنده که می‌توانند موجب ایجاد 
فشار منفی و ورود آلاینده‌ها به داخل ساختمان 

شوند خاموش شود.
دکتر رئیسی کاهش فعالیت‌های بدنی در فضای 
باز و بسته و رعایت تغذیه مناسب از جمله مصرف 
میوه و سبزیجات را نیز از دیگر توصیه‌های مهم 

در این شرایط دانست.
وی افزود: در صورت اســتفاده از دستگاه‌های 
تصفیه هــوا، بهتر اســت دســتگاه در حالت 
حداکثری قرار گیرد. فیلترهای هپا و کربن فعال 
می‌توانند ســد دفاعی مناســبی در برابر ذرات 

میکرونی و بوهای شیمیایی ایجاد کنند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به احتمال بارندگی و تأثیر آن بر 
رسوب آلاینده‌ها گفت: با توجه به شرایط جوی و 
شروع بارندگی، این ترکیبات می‌توانند به سطح 
زمین و خاک منتقل شوند، بنابراین لازم است تا 

حد امکان از تماس با آن‌ها اجتناب شود.
وی تأکید کرد: در صورت قرار داشتن در فضای 
باز هنگام بارندگی، بهتر است افراد زیر سقف‌های 
بتنی پناه بگیرند و از پنــاه گرفتن زیر درختان 
خودداری کننــد و در صورت تمــاس باران با 
پوست، لازم است در اولین فرصت محل تماس با 

آب سرد شست‌وشو داده شود.
وی همچنین توصیه کرد: از مصرف آب چاه‌های 
روباز یا مخازن ذخیره آب باران در مناطق نزدیک 
به محل حادثه خودداری شود و حیوانات خانگی 
و احشام نیز به فضاهای کاملًا سرپوشیده منتقل 
شوند.معاون وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی اظهار کرد: در صورت بــروز علائمی 
مانند ســوزش شــدید مجاری تنفسی، سرفه 
خشک یا تاری دید شــدید، لازم است افراد به 
مراکز درمانی مراجعه کرده یا با پزشک مشورت 
کنند. وی ادامــه داد: پس از پایــان بارندگی، 
سطوح خارجی ســاختمان‌ها و خودروها باید 
با فشار زیاد شست‌وشــو داده شوند تا رسوبات 
خشــک نشــوند و در هنگام انجام این کار نیز 
اســتفاده از وســایل حفاظتی مانند دستکش، 
عینک و ماسک ضروری است. رئیسی در پایان 
با تأکید بر اهمیت اســتفاده از ماسک مناسب 
گفت: اســتفاده از ماســک‌های دارای فیلتر 
کربن فعال یا ماسک‌های نیم‌صورت با فیلتر 
اختصاصی گازها برای نیروهای امدادرسان و 
آتش‌نشــان‌ها ضروری است. همچنین برای 
آلودگی‌های ذره‌ای ناشــی از انفجار، دود و 
گردوغبار اســتفاده از ماســک‌های N۹۵ یا 

FFP۲ و بالاتر توصیه می‌شود. 

 جنگ در غرب آسیا و آغاز سقوط دومینوی اقتصادی آمریکا
تحولات اخیر در منطقه غرب آســیا، به‌ویژه جنگ‌های منطقه‌ای و 
تنش‌های رو به افزایش بین ایران و آمریکا، زنگ خطر را برای اقتصاد 
جهانی به صدا درآورده است. کارشناسان اقتصادی هشدار می‌دهند 
که ادامه این درگیری‌ها با ایجــاد اختلال در صادرات نفت و گردش 
»پترودلار«، می‌تواند به تضعیف چشــمگیر توان ســرمایه‌گذاری 
کشــورهای خلیج فارس در اقتصاد آمریکا منجر شود و دومینوی 
ســقوط اقتصادی را آغاز کند. زهرا فتوره‌چی، کارشناس اقتصادی، 

در گفتگو با ایمنا، با اشاره به حمله پهپادی به بزرگ‌ترین پالایشگاه 
داخلی عربستان سعودی، گفت: این حادثه نگرانی‌ها را درباره امنیت 
تأسیسات انرژی در منطقه تشدید کرده و باعث افزایش قیمت‌ها در 
بازارهای جهانی شده است. به عنوان مثال، قیمت گازوئیل کم‌گوگرد 
در آمریکا به بالاترین سطح دو سال گذشته رسیده و قیمت بنزین نیز 
از مرز ۳ دلار عبور کرده است. این افزایش قیمت‌ها، فشار سیاسی قابل 
توجهی بر دولت ترامــپ وارد می‌کند.صندوق بین‌المللی پول نیز با 

صدور هشداری شدید، اعلام کرده است که جنگ علیه ایران و افزایش 
قیمت انرژی، چشم‌انداز اقتصاد جهانی را تیره خواهد کرد و جهان 
توان تحمل هزینه‌های این جنگ را ندارد. درچند  روز گذشته، قیمت 
گاز در اروپا تا ۵۰ درصد افزایش یافته است.فتوره‌چی تاکید کرد که 
با وجود کاهش موقت قیمت جهانی نفت به دلیل فشار ترامپ، تداوم 

جنگ باعث نخواهد شد که بازارها این کاهش مصنوعی را بپذیرند.
علاوه بر این، کارشــناس اقتصادی به تبعات جنگ بر امنیت غذایی 
جهان نیز اشاره کرد. تنگه هرمز، نه تنها شریان حیاتی انرژی، بلکه 
شریان امنیت غذایی جهان نیز است. طبق گزارش کپلر، ۳۳ درصد 

کودهای شیمیایی جهان، از جمله گوگرد و آمونیاک، از این تنگه عبور 
می‌کنند. در صورت تداوم جنگ و توقف تردد کشتی‌ها، هزینه‌های 
بیمه و حمل‌ونقل کودها به شدت افزایش یافته و دسترسی کشورهایی 
مانند هند، برزیل و کشورهای آفریقایی به این کودها با مشکل جدی 
مواجه خواهد شــد. این امر می‌تواند تولید محصولات کشاورزی و 
امنیت غذایی جهان را به طور جدی تهدید کنــد. با توجه به اینکه 
هیچ جایگزین عملی برای حمل‌ونقل در منطقه خلیج فارس وجود 
‌ندارد، تداوم جنگ می‌تواند فاجعه‌ای بــرای امنیت غذایی جهانی

 به شمار رود.
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ناوچه ایرانی دنا به دلیل شرکت در برنامه رسمی در 
هند، غیرمسلح بود و قادر به دفاع از خود نبود.

به گزارش عصرایران، این احتمالی است که با توجه 
به برخی شــواهد و اتفاقات مطرح شده است. ارتش 
آمریکا به تازگی یک ناوچه نیروی دریایی ارتش ایران 
را در اقیانوس هند مورد هدف قرار داد و غرق کرد. این 
ناوچه به نام »دنا« در حال بازگشت از شرکت در برنامه 
رســمی در آب‌های هند به ایران بود که در آب‌های 
بین المللی مورد هدف قرار گرفت. آمریکا هم به این 
برنامه دعوت شده بود اما مشارکت را رد کرد.آنچه که 
شک و تردیدها را برانگیخته این است که دولت هند 
یا نیروهای مسلح هند هیچ بیانیه یا موضع گیری در 

این باره نداشته‌اند.
نکته مهم این است که این ناوچه ایرانی به دلیل شرکت 
در برنامه رسمی در هند، غیر مسلح بوده است. یعنی 
نه تنها مسلح نبوده بلکه مهمات هم نداشته و قادر به 
شلیک، ورود به درگیری و عملیات نظامی یا حمایت 

از خود نبوده است.
این موضوع را نیروی دریایی هند می‌دانســت. این 
احتمال مطرح شده که هندوستان این موضوع را به 
دولت آمریکا اطلاع داده و به صورت غیرمستقیم در 
حمله به ناوچه ایرانی توسط آمریکا، همکاری کرده 
اســت.از زمان حمله به ناوچه ایران تاکنون، دولت یا 

نیروهای مســلح هند هیچ واکنش یا موضع گیری 
نداشــته‌اند.همچنین با توجه به اینکــه این ناوچه 
میهمان برنامه هند بود این کشور هیچ گونه اقدامی 
برای جلوگیری از حمله یا نجات کارکنان ناوچه ایرانی 
انجام نداده است. این در حالی است که تهران و دهلی 

نو، روابط نزدیک سیاسی اقتصادی دارند.
این موضوعی است که وزیر خارجه سابق هند نیز به آن 
اشاره کرده است. کنوال سیبال وزیر خارجه سابق هند 
در ایکس نوشت: اگر ما از کشتی ایرانی برای شرکت 
در رزمایش میلان دعوت نکــرده بودیم، در آن محل 

حضور نداشت. ما میزبان بودیم. به من گفته شده است 
که طبق پروتکل این رزمایش، کشتی‌ها اجازه حمل 
هیچ‌گونه مهماتی را ندارند. این کشتی بدون دفاع بود. 
وی در ادامه نوشــت: نیروهای دریایی ایران در برابر 
رئیس‌جمهوری ما رژه رفته بودند. حمله زیردریایی 
آمریکا از پیش طراحی‌شده بود، زیرا آمریکا از حضور 
کشتی ایرانی در این رزمایش آگاه بود؛ رزمایشی که 
نیروی دریایی آمریکا نیز به آن دعوت شده بود اما در 
آخرین لحظات از مشارکت انصراف داد، احتمالاً با در 

نظر داشتن این عملیات.

این دیپلمات هندی افزود: آمریکا حساسیت‌های هند 
را نادیده گرفته است، زیرا این کشتی به دعوت هند در 
این آب‌ها حضور داشت. ما از نظر سیاسی یا نظامی به 
هیچ وجه مسئول حمله آمریکا نیستیم. »مسئولیت« 
ما در سطحی اخلاقی و انســانی است. بیان یک پیام 
تسلیت از ســوی نیروی دریایی هند )پس از کسب 
مجوز سیاسی( به مناســبت جان‌باختن کسانی که 
میهمانان ما بودند و به رئیس‌جمهوری ما ادای احترام 

کردند، اقدامی بجا خواهد بود.
بارها کشــتی‌های نظامــی ایرانی بــرای حضور در 
برنامه‌های رســمی به آب‌ها و بنادر هنــد رفته‌اند. 
همچنین بنادر ایران هم بارها میزبان کشــتی‌های 

نظامی هندی بوده‌اند.
نیروی دریایی سریلانکا بعد از حمله، به کمک کارکنان 
ناوچه رفت. به گفته مقامات ســریلانکا، ده‌ها نفر از 
خدمه ایرانی این ناوچه، در این حمله، جان باختند و 

دهها نفر دیگر هم نجات داده شدند.
بعد از این حمله، دومین ناوچه ایران شرکت کننده در 
برنامه رسمی هند، در یکی از بنادر هند پهلو گرفت و از 

ترک این کشور خودداری کرد.
دولت هند به تازگی روابط خیلــی نزدیکی با دولت 
ترامپ )آمریکا( و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 
برقرار کرده است. نخست وزیر هند )مؤدی( تنها چند 
روز قبل از آغاز حمله، به سفر رسمی به تل آویو رفت و 

با مقامات عالی اسرائیل دیدار و گفتگو کرد.

آمریکا حساسیت‌های هند را نادیده گرفته؟!
 آیا هند در حمله به ناوچه ایران، همدست است؟

در فقه شیعه، مرجع تقلید همواره ناظر به سامان‌دهی 
عمل دینی بر اســاس تشــخیص فقهی متخصص 
اســت. فرد مؤمن، با انتخاب مرجع تقلید، تشخیص 
حکم شرعی در حوزه اعمال دینی خود را به فقیهی 
می‌سپارد که واجد شرایط علمی و اخلاقی است. این 
منطق، مبتنی بر تخصص، حجیت فقه و التزام عملی 
است. در نظریه ولایت فقیه، این منطق از سطح فردی 
فراتر رفته و در سطح حیات اجتماعی و سیاسی امتداد 
می‌یابد؛ اما نکته اساســی آن است که در این سطح، 
مرجع تقلید سیاسی ـ اجتماعی، »نظامی است که در 

رأس آن ولی فقیه قرار دارد«.
۱. نظام سیاسی به مثابه مرجعیت فقهی

در نظام اسلامی که بر پایه ولایت فقیه سامان یافته 
اســت، ولی فقیه در رأس یک ســاختار حکمرانی 
فقه‌محور قــرار دارد. این ســاختار، شــامل قانون 
اساســی، نهادهــای نظارتی فقهی )مانند شــورای 
نگهبان(، ســازوکارهای تقنین و اجرا، و شبکه‌ای از 
تصمیم‌گیری‌های مبتنی بر موازین شــرعی است. 
ازاین‌رو، مرجعیت فقهی در عرصه سیاسی ـ اجتماعی، 

به‌صورت نهادمند و ساختاری تحقق می‌یابد.
به بیان دقیق‌تر، جامعه با پذیرش چنین نظامی:

-تشخیص شریعت در امور عمومی
-تنظیم مناسبات سیاسی و اجتماعی بر اساس فقه

-اعمال احکام حکومتی و ولایی
را بــه نظامی می‌ســپارد کــه در رأس آن ولی فقیه 
به‌عنوان مرجع نهایی تشــخیص فقهی قــرار دارد. 
بنابرایــن، »نظام ولایــی« مرجع تقلید سیاســی ـ 

اجتماعی است.
۲. نقش ولی فقیه در این مرجعیت نهادمند

ولی فقیه در این نظام، نقش مرجع اعلی و نقطه ثقل 
فقهی حاکمیت را ایفا می‌کند؛ یعنی:

-مرجع نهایی حــل تعارض‌های فقهی در ســطح 
حکومت است

-ضامن عدم خروج نظام از چارچوب شریعت است
-در موارد لازم، با حکم ولایی یا تشخیص مصلحت، 

جهت‌گیری دینی نظام را تعیین می‌کند.
اعمال این مرجعیت، از طریق نظام حقوقی و نهادی 
جمهوری اسلامی انجام می‌شود. از این جهت، اطاعت 
از ولی فقیه، در عمل به‌معنای التــزام به نظم فقهی 

حاکم بر نظام سیاسی اسلامی است.
۳. پذیرش نظــام، معادل پذیــرش مرجعیت فقهی 

اجتماعی
همان‌گونه که در تقلید فردی، شخص با انتخاب مرجع 
تقلید، خود را ملتزم به فتوای او می‌کند، در ســطح 
اجتماعی نیز جامعه با پذیرش نظام اسلامی مبتنی 
بر ولایت فقیه، خود را ملتزم به مرجعیت فقهی نظام 

می‌سازد. این پذیرش:

-از طریق رأی به قانون اساسی
-مشارکت در نهادهای سیاسی
-پذیرش قواعد الزام‌آور نظام

صورت می‌گیــرد و به معنــای ســپردن اداره دین 
اجتماعی و سیاســی جامعه به سازوکار فقهی حاکم 
است. در این چارچوب، اطاعت سیاسی ـ اجتماعی، 

اطاعت از »نظام ملتزم به مرجعیت فقهی« است.
۴. جمع‌بندی نهایی

در جمع‌بندی می‌توان گفت: در نظام اسلامی دارای 
ولایت فقیه، مرجع تقلید در امور سیاسی و اجتماعی، 
نظام سیاسی است که در رأس آن ولی فقیه قرار دارد. 
ولی فقیه، مرجع نهایی تشخیص فقهی در حاکمیت 
است، اما مرجعیت دینی ـ سیاسی جامعه به‌صورت 
نهادمند و ساختاری در کل نظام متجلی می‌شود. به 
این معنا، جامعه با پذیــرش چنین نظامی، اداره امور 
دینیِ اجتماعی خود را بــه مرجعیت فقهیِ حاکم بر 

نظام اسلامی می‌سپارد.
محمد قطبی
پژوهشگر و محقق

مرجعیت فقهی نظام سیاسی اسلامی:

تبیین نسبت ولایت فقیه و حاکمیت

آن سوی مرزها
وال استریت ژورنال:

ایران توانایی آمریکا در رهگیری 
موشک‌ها را کاهش داده است

وزارت کشور بحرین:
 کارخانه آب شیرین‌کن در حمله 

پهپادی خسارت دیده است

وزیر دفاع سوئیس:
 حملات علیه ایران
 غیرقانونی است

 فارن پالسی:
  جایگزینی رادارهای آمریکایی

 ۸ سال زمان می‌برد
وال اســتریت ژورنال نوشــت، ایــران در حملات 
تلافی‌جویانه خود، ســامانه‌های راداری و ارتباطی 
حیاتی پدافند هوایی آمریکا و متحدانش را در قطر، 
امارات، اردن، بحرین، کویت و عربستان هدف قرار 
داده و توانایی رهگیری موشــک‌ها را کاهش داده 
است.به گزارش ایسنا،  ایران ســامانه‌های راداری 
را هدف قرار داده اســت که به عنوان چشــم‌های 
پدافند هوایی آمریکا در خاورمیانه عمل می‌کنند 
و در روزهای اخیر به چندین فروند از آنها آســیب 
زده و توانایی آمریکا و متحدانــش برای رهگیری 

موشک‌های ورودی را کاهش داده است.
به گفته مقامات آمریکایــی، تحلیل‌گران نظامی 
و تصاویر ماهواره‌ای، حمــات تلافی‌جویانه ایران 
در پاسخ به بمباران آمریکا و اسرائیل، سامانه‌های 
راداری، ارتباطی و پدافند هوایی را در قطر، امارات، 
اردن، بحرین، کویت و عربســتان هدف قرار داده 
است.این حملات اغلب با پهپادهای انتحاری ایران 
مانند »شاهد« انجام می‌شود که هزینه‌ آنها کسری 
از هزینه موشک‌هایی است که سامانه‌های پیشرفته 
آمریکایی برای دفاع در برابر آنها طراحی کرده بودند.
راوی چادری، معاون ســابق نیروی هوایی آمریکا 
در امور تاسیســات گفت: به طور کلی، پدافندهای 
ما عملکرد خوبی دارند. با این حال، واضح است که 
ایرانی‌ها می‌دانند، می‌خواهند بر چه اهدافی، فشار 
را ادامه دهند. سخنگوی فرماندهی مرکزی آمریکا 
اعلام کرد که نیروهای نظامی با وجود این حملات 
در آمادگی کامــل رزمی باقــی مانده‌اند. مقامات 
آمریکایی گفتند که ایالات متحده پدافند خود را در 
منطقه تقویت کرده و تجهیزات و موشک‌های رهگیر 

بیشتری به این مناطق اعزام کرده است.

وزارت کشــور بحرین به خســارت مادی به یک 
کارخانه آب شیرین کن در پی حمله پهپادی اشاره 
کرد. به گزارش ایسنا، این وزارتخانه ادعا کرد پس از 
حمله پهپادی ایران، خسارات مادی به یک کارخانه 
آب شیرین‌کن وارد شده است.«وزارت کشور بحرین 
محل تأسیسات یا میزان خسارت را مشخص نکرد. 
در همین حال، سازمان برق و آب بحرین اعلام کرد 
که حمله ایران به کارخانه آب شــیرین‌کن، هیچ 
تأثیری بر تأمین آب نداشته اســت.این وزارتخانه 
پیش از این در پستی در حســاب کاربری پلتفرم 
ایکس خود ادعا کرد: »در نتیجــه حمله از ایران، 
پس از ســقوط ترکش‌های موشک رهگیر، سه نفر 
زخمی و خســارات مادی به ساختمان دانشگاه در 
منطقه محرق وارد شــد.« این اتفاق درحالی است 
که وبگاه »میدل ایست آی« نوشــته بود در سایه 
جنگ منطقه‌ای به راه افتاده از سوی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران، امنیت آب آشامیدنی و 
زنجیره تأمین مواد غذایی این کشورها تحت‌الشعاع 
این جنگ با تهدیــد روبه‌رو اســت؛ معادله‌ای که 
می‌تواند زندگی روزمره میلیون‌ها نفر را در گرمای 
طاقت‌فرسای تابستان دســتخوش تحولی عظیم 

کند.
به نوشته این رسانه انگلیسی زبان، منابع آبی شیرین 
در کشورهای حاشیه خلیج فارس، برخلاف تصور 
رایج، نه از چشمه‌ها و ســفره‌های زیرزمینی، که از 
دل دریا و درون تاسیسات عظیم نمک‌زدایی تأمین 
می‌شــود. بیش از ۴۰۰ آب‌شــیرین‌کن در امتداد 
سواحل خلیج فارس، نقشی حیاتی در تداوم صنعت، 
کشاورزی و از همه مهم‌تر، تامین آب شرب ساکنان 

این منطقه ایفا می‌کنند.

وزیر دفاع ســوئیس، جدیدترین شخصیتی است که 
مخالفتش را با حمله آمریکا و رژیم صهیونیســتی به 
ایران ابراز کرد.به گزارش ایسنا، مارتین فایستر، وزیر 
دفاع سوئیس، با اعلام این که حملات آمریکا و رژیم 
صهیونی به ایران نقض قوانین بین‌المللی اســت، به 
جمع رهبران اروپایی پیوست که نسبت به این درگیری 
ابراز نگرانی کرده‌اند.فایســتر در مصاحبه با روزنامه 
زونتاگس‌تســایتونگ گفت: شــورای فدرال )کابینه 
ســوئیس( معتقد اســت حمله به ایران نقض قوانین 
بین‌المللی است. این اقدام از نظر ما نقض منع استفاده 
از زور محسوب می‌شود.کارشناسان حقوقی معتقدند 
بسیاری از کشورها این حملات را طبق منشور سازمان 
ملل غیرقانونی می‌دانند، چون کشورهای عضو بدون 
مجوز ســازمان ملل یا در چارچوب دفاع مشروع حق 

استفاده یا تهدید به استفاده از زور را ندارند.
به نقل از رویترز، وزیر دفاع ســوئیس با اشاره به تمام 
کشورهای ناقض از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی 
گفت: آمریکا و اسرائیل از هوا به ایران حمله کردند. آنها 

قوانین بین‌المللی را نقض کردند.
این اظهارات همســو با اظهارات لارس کلینگ‌بایل، 
معاون صدراعظــم و وزیر دارایی آلمان اســت که به 
روزنامه‌ RND گفت تردید جدی نسبت به مشروعیت 

این جنگ تحت قوانین بین‌المللی دارد.
کلینگ‌بایل به‌شدت با هرگونه مشارکت احتمالی آلمان 
در جنگ مخالفت کرد و گفت: من واضح می‌گویم؛ این 
جنگ ما نیســت و ما در این جنگ شرکت نخواهیم 
کرد.او نســبت به خطر بزرگ سقوط به جهانی که در 
آن دیگر هیچ قانونی حاکم نیست هشدار داد و گفت: 
ما نمی‌خواهیم در جهانی زندگی کنیم که فقط قانون 

زورمداران حاکم است.

فارن پالسی نوشت جایگزینی رادارهاری نابود شده 
آمریکا هشت ســال زمان خواهد برد و یک میلیارد 

دلار هزینه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، مجله »فارن پالسی« در تحلیلی 
نوشــت جایگزینی رادارهای آمریکایی نابود شده 
در حملات موشــکی و پهپادی ایران، بیش از یک 
میلیارد دلار هزینه روی دســت آمریــکا خواهد 
گذاشــت و احتمالا این کار بین پنج تا هشت سال 

زمان خواهد برد.
این مجله افزود تخریب ۲ رادار جدید آمریکا یکی 
AN/- ۵۹-« در قطــر و دیگــری»AN/FPS-132«
TPS« در بحرین توجه‌ها را معطوف شــکنندگی 
زنجیره تولید و بازه‌های طولانــی جایگزینی آنها 
کرد. بر اساس ارزیابی‌ها، شرکت »رایتیون« برای 
ساخت یک رادار جدید »AN/FPS-132« به پنج تا 
هشت ســال زمان و هزینه مبلغ ۱.۱ میلیارد دلار 
AN/- ۵۹-«  نیاز خواهد داشت، اما جایگزینی رادار
TPS« که تولید شــرکت »لاکهید مارتین« است، 
یک تا ۲ ســال زمان برده و ۵۰ تا ۷۵ میلیون دلار 

هزینه خواهد داشت.
فارن پالســی در ادامــه تحلیل خــود آورد تولید 
تجهیزات این رادارها وابســته به »گالیوم اســت« 
که ۹۸ درصــد آن از چیــن وارد بازارهای جهانی 
می‌شــود و این بعُد جدیدی به بحــران جایگزینی 

رادارها می‌بخشد.
این مجله همچنین نوشت سرعت مصرف مهمات 
در ۳۶ ساعت اول حمله آمریکا و اسرائیل، مشکل 
جدی در مخازن مهمات آن را نشان می‌دهد چراکه 
در این بــازه بیش از ۳۰۰۰ گلوله هدایت شــونده 

نقطه‌زن و موشک رهگیر مصرف شدند.


